
RK-32-2024-35

počet stran: 2
počet příloh: 0

Rozpočtové opatření na kapitole Evropské projekty - přijetí dotace ze státního rozpočtu na
projekt „Rozvoj inovativních postupů v rámci sociální ochrany a prevence v Kraji Vysočina“

pro: jednání rady kraje č. 32/2024 dne 15. 10. 2024
zpracoval: L. Hondlová
předkládá: V. Švarcová

Shrnutí:

Subjekt: Kraj Vysočina (příjemce dotace), Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR (poskytovatel
dotace)
Předmět: Přijetí dotace na realizaci projektu Rozvoj inovativních postupů v rámci sociální ochrany
a prevence v Kraji Vysočina
Realizace: Schválení rozpočtového opatření
Kvantifikace: 1 851 014,87 Kč

Popis problému:

Usnesením č. 1635/32/2022/RK bylo schváleno podání projektové žádosti projektu „Rozvoj
inovativních postupů v rámci sociální ochrany a prevence v Kraji Vysočina“. Rozhodnutí
o poskytnutí dotace č. OPZ+/2.2/006/0000537 bylo vydáno dne 12. 1. 2023. Rozpočet projektu
byl schválen ve výši 17 476 920 Kč. Projekt je od 1. 1. 2023 do 31. 12. 2025 financován
z evropských fondů, státního rozpočtu a rozpočtu kraje jako žadatele.
Obsahem projektu jsou aktivity zaměřené na zkvalitnění procesu zprostředkování náhradní
rodinné péče směrem k žadatelům o náhradní rodinnou péči, podporu dětí opouštějících ústavní
výchovu nebo pěstounskou péči, transformaci pobytové služby pro děti a podporu odbornosti
pracovníků v oblastech NRP, SP, SPOD, veřejného opatrovnictví a psychiatrické péče. Zároveň
se zaměří na osvětovou kampaň.
V červenci 2024 byla podána 3. Zpráva o realizaci projektu, která byla zpracována za období
1. 1. 2024 – 30. 6. 2024.

Návrh řešení, zdůvodnění:

Dne 19. 9. 2024 byla zaslaná Kraji Vysočina účelová neinvestiční dotace z MPSV ve výši
1 851 014,87 Kč.
S ohledem na to je nutné provést rozpočtové opatření a přijmout účelovou neinvestiční dotaci do
rozpočtu kapitoly Evropské projekty tak, aby bylo možné z ní čerpat prostředky na projekt, který
Kraj Vysočina realizuje.

Stanoviska předběžné řídicí kontroly:

Příkazce operace (Odbor sociálních věcí): 
Jako příkazce operace v rámci předběžné řídicí kontroly před vznikem závazku jsem u
připravované operace prověřil(a) soulad s ustanovením § 13 odst. 2 vyhlášky č. 416/2004 Sb.

Stanoviska:

Odbor ekonomický:
Usnesením č. 1546/32/2007/RK svěřila Rada Kraje Krajskému úřadu KV, ekonomickému odboru,
rozhodování ve věci nabytí peněz v souladu s § 59 odst. 2 písm. e) zákona č. 129/200 Sb., o
krajích, ve znění pozdějších předpisů. Ekonomický odbor rozhoduje o nabytí peněz ve formě

1 / 2



účelové neinvestiční dotace z Ministerstva práce a sociálních věcí ve výši 1 851 014,87 Kč na
realizaci projektu "Rozvoj inovativních postupů v rámci sociální ochrany a prevence v Kraji
Vysočina". Ekonomický odbor souhlasí s návrhem usnesení.

Návrh usnesení:

Rada kraje 
schvaluje
rozpočtové opatření spočívající ve zvýšení kapitoly Evropské projekty o účelovou neinvestiční
dotaci z Ministerstva práce a sociálních věcí ve výši 1 851 014,87 Kč určenou na realizaci projektu
„Rozvoj inovativních postupů v rámci sociální ochrany a prevence v Kraji Vysočina“.

odpovědnost: Odbor sociálních věcí, Odbor ekonomický
termín: 31. 12. 2024 

Související materiály: RK-32-2022-16

2 / 2

https://samosprava.kr-vysocina.cz/material/detail/RK-32-2022-16

